
 

Droga Fatimy - pierwsze objawienie anioła  
(dla rodzin z dziećmi) 

 

Hasło 

Serce Jezusa i Maryi z uwagą słuchają naszych próśb. 

Cel 
 

●​ ukazać jak ważna jest modlitwa, 
●​ uświadomić dzieciom, że Serca Jezusa i Maryi z uwagą słuchają naszych 

próśb, 
●​ zachęcić do modlitwy za tych, którzy się nie modlą i kochania Boga za siebie 

oraz za tych, którzy nie kochają. 
 
Treść objawienia 
 
Daty nie mogę określić dokładnie, bo w owym czasie nie umiałam jeszcze liczyć lat 
ani miesięcy, ani nawet dni tygodnia. Wydaje mi się jednak, że musiało to być wiosną 
1916 r., kiedy Anioł pokazał się nam po raz pierwszy w Loca do Cabeco. 
 
W moim piśmie o Hiacyncie wspomniałam już, jak wchodziliśmy na zbocza szukając 
schronienia. Jak po spożyciu podwieczorku i po modlitwie zobaczyliśmy w pewnym 
oddaleniu, ponad drzewami w kierunku wschodnim, światło bielsze od śniegu w 
kształcie młodziana przejrzystego, bardziej lśniącego niż kryształ w blasku 
słonecznym. W miarę jak się zbliżał, mogliśmy rozpoznać jego rysy. Byliśmy bardzo 
zaskoczeni i przejęci. Nie mogliśmy wypowiedzieć ani słowa. 
 
Zbliżywszy się do nas, powiedział: 
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-„Nie bójcie się, jestem Aniołem Pokoju! Módlcie się ze mną". 
 
Uklęknął i pochylił głowę aż do ziemi. 
 
Porwani siłą nadprzyrodzoną robiliśmy to samo i powtarzaliśmy słowa wymawiane 
przez niego: 
 
-„O mój Boże, wierzę w Ciebie, uwielbiam Ciebie, ufam Tobie, kocham Cię. Proszę 
Cię, byś wybaczył tym, którzy nie wierzą, którzy Cię nie uwielbiają, którzy Cię nie 
kochają, którzy Ci nie ufają". 
 
Po powtórzeniu tego trzy razy, powstał i powiedział: 
 
-„Tak macie się modlić! Serce Jezusa i Maryi słuchają z uwagą waszych próśb". 
 
I zniknął. 
 
Atmosfera nadprzyrodzoności, która nas otaczała, była tak silna, że przez długi czas 
prawie nie zdawaliśmy sobie sprawy z naszego istnienia. Pozostawaliśmy w tej 
samej pozycji, w której nas zostawił Anioł i powtarzaliśmy ciągle tę samą modlitwę. 
Obecność Boga odczuwaliśmy tak silnie i głęboko, że nawet nie odważyliśmy się 
rozmawiać ze sobą. Jeszcze następnego dnia odczuwaliśmy, że nasze dusze wciąż 
są ogarnięte tą atmosferą, która bardzo powoli znikała. Żadne z nas nie myślało, by 
mówić o tym zjawieniu. Taka postawa sama się narzucała. To było coś tak 
osobistego, że nie było łatwo powiedzieć o tym chociażby słowa. Może to zjawienie 
zrobiło na nas tym większe wrażenie, ponieważ było ono pierwsze.” 
 
(za: sekretariatem fatimskim) 
 
Komentarz 
 
Anioł, który przychodzi do dzieci, jest niezwykle piękny. One zaś na początku 
odczuwają coś w rodzaju strachu przed nieznanym – a on je uspokaja. Nie pozwala 
tym młodym ludziom koncentrować się długo na sobie, bo przybył do nich z misją od 
samego Boga. Pierwsze spotkanie Anioła z dziećmi nie zaczyna się również od 
cudów czy przekazania ważnych informacji, ale od modlitwy. To właśnie modlitwa 
jest tu najważniejsza. Anioł pragnie, by dzieci nauczyły się słów modlitwy: „O mój 
Boże, wierzę w Ciebie, uwielbiam Ciebie, ufam Tobie, kocham Cię. Proszę Cię, byś 
wybaczył tym, którzy nie wierzą, którzy Cię nie uwielbiają, którzy Cię nie kochają, 
którzy Ci nie ufają". Anioł podpowiada im, że w ten właśnie sposób mają się modlić, 
bo to podoba się Jezusowi i Maryi. Właśnie poprzez modlitwę rozmawiamy z 
Bogiem, mówimy Mu o osobach i sprawach, które są dla nas ważne. Nade wszystko 
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jednak spędzamy czas w Jego obecności. Bóg, który nas kocha najpiękniej jak to 
tylko możliwe, bardzo pragnie naszej bliskości (jak każdy kto naprawdę kocha). 
Jednak tak naprawdę to my tej bliskości dużo bardziej potrzebujemy (choć nie 
zawsze o tym pamiętamy). Anioł zwraca w ten sposób uwagę na to, że modlitwa jest 
ważna, a poświęcanie jej czasu przynosi pokój serca.  
 
Słowa modlitwy, której uczy Anioł, to przykład modlitwy wynagradzającej. Serca 
Maryi i Jezusa są bardzo zasmucone, gdy ktoś jest daleko od Boga. One wiedzą, jak 
bardzo taki człowiek jest nieszczęśliwy i jak bardzo z tego powodu cierpi sam Bóg. A 
my możemy Go pocieszać i kochać za tych, którzy jeszcze nie kochają albo 
chwilowo o tej miłości zapomnieli. Poprzez tę modlitwę  wstawiamy się też właśnie 
za nimi. Nie oceniamy ich, nie denerwujemy się na nich, tylko przytulamy ich w tej 
modlitwie. Tak się dzieje w sytuacji, gdy np. syn sprząta ze stołu naczynia po 
obiedzie i widząc, że jego siostra idzie w tym czasie oglądać bajki zamiast pomagać 
mamie, to szybciej i więcej pomaga mamie, by się nie smuciła. Wynagradza. 
 
Tak samo Anioł zachęca, by kochać, wierzyć, uwielbiać i ufać – w każdej sytuacji i za 
każdego. Serca Jezusa i Maryi słuchają z uwagą naszych modlitw, naszych spraw, 
naszych próśb, i gorąco pragną tego, byśmy wynagradzali Bogu za grzechy nasze i 
innych ludzi. To najpiękniejsza droga do bliskości Boga i pełni szczęścia. 
 
Warto zwrócić uwagę na postawę Anioła, którą przyjmuje podczas modlitwy – pełną 
uniżenia wobec Boskiego majestatu. W głębokim ukłonie oddaje cześć Bogu i 
zachęca do naśladowania. A jeśli jesteśmy za słabi (a pewnie często jesteśmy…), to 
zawsze jest szansa, że otrzymamy tę samą łaskę co fatimskie dzieci i „porwani 
nadprzyrodzoną mocą” będziemy potrafili naśladować tę piękną postawę, której uczy 
nas Anioł. 
 
Propozycje do rozmowy z dziećmi 
 

●​ Jak rozpoznać wiosnę? – zachwycić dzieci otaczającym światem i wszystkim 
pięknym, co stworzył Bóg Ojciec. 

 
●​ Jak określić czas, godzinę, nie mając zegarka? – rozbudzić uważność, 

umiejętność dostrzegania subtelnych znaków przez dzieci. 
 

●​ Kolory – określenia z treści objawienia (co znaczy bielsze od śniegu, lśniące 
jak kryształ, blask słoneczny). 

 
●​ Co proponuje Anioł w pierwszym spotkaniu? – zabawę? Pracę? – nie, 

modlitwę! Wspólną modlitwę. Dzieci uczą się przez naśladowanie. Od czego 
powinniśmy zaczynać - dzień, naukę w szkole, posiłek, zabawę? - od 
modlitwy. 
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●​ Jaka jest nasza modlitwa? Co podczas niej robimy? Dziękujemy, 

przepraszamy i prosimy - a czy wynagradzamy? 
 

●​ Jaką postawę pokazuje Anioł godną naśladowania w trakcie modlitw? – 
uklęknął i pochylił głowę aż do ziemi. W Jakiej postawie najczęściej się 
modlę? 
 

●​ Do kogo dzieci kierują swoje prośby najczęściej? – do mamy? 
Tutaj Anioł informuje, że Serca Jezusa i Maryi słuchają naszych próśb. Z 
uwaga słuchają – czyli jak? 

 
●​ Dlaczego przychodzi do dzieci? Mógłby przecież dorosłych nauczyć tej 

modlitwy…Czy dzieci inaczej wierzą, uwielbiają, ufają i kochają? Są zależne 
od rodziców i szukają oparcia – i tak samo my mamy być względem Boga (i 
uczyć się tego od dzieci). 

Propozycje zadań w ciągu miesiąca 
 
MODLITWA 

• Gdzie się modlić? 

Czy mam swój kącik? Może warto go zaprojektować lub posprzątać? Mogę w nim 
umieścić moje ulubione obrazki, obrazy, figurki. Poukładam różańce, porozmawiam z 
rodzicami, skąd one są – od kogo je dostaliśmy, skąd je przywieźliśmy, które 
najbardziej lubię. 

• Jak się modlić? 

Najlepiej słowami, których uczy Anioł: „O mój Boże, wierzę w Ciebie, uwielbiam 
Ciebie, ufam Tobie, kocham Cię. Proszę Cię, byś wybaczył tym, którzy nie wierzą, 
którzy Cię nie uwielbiają, którzy Cię nie kochają, którzy Ci nie ufają". Może wtedy, 
gdy widzę kogoś, kto rezygnuje z niedzielnej Mszy świętej, wspólnego różańca, lekcji 
religii  czy rozmowy o Bogu? A może gdy usłyszę, że ktoś wyśmiewa się z wiary 
katolickiej albo kolegi czy koleżanki z podwórka czy z klasy? Kiedy warto ją 
odmawiać? Może rano podczas drogi do szkoły albo przed położeniem się do snu. 

OFIARA – MAŁE WYRZECZENIE 
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• JEDEN. Wybieram tylko JEDNĄ przyjemność dnia, którą ofiaruję... JEDNA bajka, 
JEDEN odcinek serialu, JEDNO spotkanie, JEDNO wyjście po szkole, JEDEN 
rozdział książki przed zaśnięciem, JEDEN utwór do słuchania, JEDNĄ zabawę. 
Sięgam po JEDNĄ słodycz czy JEDEN kawałek atrakcyjnej potrawy i ulubionego 
dania mniej. To właśnie może być piękny dar wynagradzający! 

 ZAWIERZENIE SERCU MARYI 

• Narysuj swój dzień powszedni. Swój trud i swoją radość, najbliższe otoczenie, swój 
mały świat, swoją rzeczywistość. Możesz też wybrać jedną z kolorowanek. Podczas 
rysowania czy w innej wolnej chwili albo na wieczornej modlitwie powtarzaj akt 
strzelisty: ​
Serce Jezusa i Maryi Wam się cała/cały oddaję! 

 DLA RODZINY 

• Jesienna wycieczka do najbliższego kościoła pod wezwaniem Michała Archanioła i 
zawierzenie mu rodziny i nowego roku szkolnego. 
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